2024 年 2月 9 日

各  位

会 社 名

代 表 者 名

中国工業株式会社

代表取締役社長 野 村 實 也

コード番号 ５９７４ 東証スタンダード市場

問 合 せ 先 専務執行役員  小 田 和 守

(TEL 0823-72-1322)

2024年 3月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年 5月 12日に公表しました 2024年 3月期通期の連結業績予想を下記のと

おり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１． 2024年 3月期通期連結業績予想の修正（2023年 4月 1日～2024年 3月 31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A) 13,600 260 340 200 61円 56銭

今回修正予想 (B) 13,350 145 215 175 53円 86銭

増減額 (B-A) △250 △115 △125 △25 －

増減率（％） △1.8 △44.2 △36.8 △12.5 －

（ご参考）前期実績

（2023年 3月期）
13,389 241 322 206 63円 62銭

２． 通期業績予想修正の理由

  高圧機器事業のＬＰガス容器等、及び施設機器事業の畜産資材等の販売数量が想定していた水準を

下回って推移していることから、売上・利益ともに業績予想値を下回る見通しです。

  このような状況下、引き続き売上拡大・コスト削減等について注力いたしますが、全体として通期

連結業績予想が 2023年 5月 12日に公表した数値を下回る見通しとなりましたので、上記のとおり

修正いたしました。

※ 業績予想に関する留意事項

 本資料の業績予想の見通しは、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因により異なる場合があります。

以  上